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Zmiany w programie 
„Czyste Powietrze”

Wesołych Świąt Wielkanocnych
Pogodnych, zdrowych i pełnych nadziei  

oraz wiary Świąt Wielkanocnych.
Rodzinnego ciepła i radosnych spotkań  

przy wielkanocnym stole.
Siły i mądrości płynącej  

z Tajemnicy Zmartwychwstania Pańskiego.
Niech nadchodzący świąteczny czas  

będzie dla Państwa  
pełen optymizmu i wszelkiego dobra

Wesołego Alleluja!
	 Marcin Perzyński	 Przemysław Sikora

	 Przewodniczący Rady Miejskiej	 Burmistrz Miasta Żarów



Informacje | Ogłoszenia

Burmistrz Miasta Żarów 
publiczny, ustny ograniczony do pozostałych współwłaścicieli zbywanej  

nieruchomości oraz właścicieli nieruchomości sąsiadujących ze zbywaną  
nieruchomością na sprzedaż udziału 20,50% w nieruchomości gruntowej  

niezabudowanej położonej w Mrowinach, gm. Żarów

1. Przetarg odbędzie się w dniu 13 maja 
2025 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, ul. Zamkowa 2, pokój nr 19 
o godzinie 10:00.

2. Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wpłacenie wadium w pieniądzu 
w wysokości 10 % ceny wywoławczej 
podanej w tabeli na konto: Santander 
Bank 97 1090 2369 0000 0001 4749 
3760 najpóźniej do dnia 9 maja 2025 r. 
włącznie. Za datę wniesienia wadium 
uważa się datę wpływu środków 
pieniężnych na rachunek Urzędu Miej-
skiego w Żarowie.

3. Wadium wpłacone przez uczest-
nika, który wygra przetarg, zaliczone 
zostanie na poczet ceny nabycia, pozo-
stałym uczestnikom wadium zwraca 
się w terminie do 3 dni od dnia zakoń-
czenia przetargu.

4. Przetarg jest ważny bez względu na 
liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden 
uczestnik zaoferuje cenę o co najmniej 
jedno postąpienie powyżej ceny wywo-
ławczej. 

5. Cena nieruchomości sprzedawanej 
w drodze przetargu podlega zapłacie 
najpóźniej do dnia zawarcia aktu 
notarialnego. W razie uchylania się 
uczestnika, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy notarialnej, wpłacone 
wadium ulega przepadkowi na rzecz 
organizatora przetargu.

6. Oferent nabywający nieruchomość 
zobowiązany będzie do uiszczenia 
podatku VAT w wysokości 23% wylicy-
towanej ceny.

7. Oferent, który wygra przetarg zobo-
wiązany będzie do poniesienia kosztów 
sądowych oraz notarialnych.

8. Ogłoszenie o przetargu umieszczone 
jest na stronie internetowej Urzędu: 
www.um.zarow.pl.

9. Dodatkowych informacji udziela 
Referat Nieruchomości, Gospo-
darki Przestrzennej i Lokalowej tel. 
74 30 67 301 do dnia przetargu.

10. Uczestnik zobowiązany jest do przed-
łożenia komisji przetargowej dowodu 
wpłaty wadium oraz dokumentu tożsa-
mości przed otwarciem przetargu. 

11. W przypadku, gdy uczestnikiem 
przetargu jest osoba prawna, osoba 
upoważniona do reprezentowania 
uczestnika, powinna przedłożyć do 
wglądu aktualny wypis z Krajowego 
Rejestru Sądowego.

12. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany 
przez pełnomocnika, konieczne jest 
przedłożenie oryginału pełnomoc-
nictwa upoważniającego do działania 
na każdym etapie postępowania prze-
targowego (dotyczy także małżeństw, 
gdy tylko jedno z małżonków jest 
obecne na przetargu).

13. Wpłata wadium przez uczest-
nika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu 
zapoznania się z warunkami przetargu 
i ich akceptacją oraz treścią klauzuli 
informacyjnej (RODO).

14. Nieruchomość wolna jest od wszel-
kich obciążeń na rzecz osób trzecich 
i nie jest przedmiotem zobowiązań.

15. Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym.

16. Niezależnie od podanych powyżej 
informacji, oferent odpowiada za 
samodzielne zapoznanie się ze stanem 
prawnym i faktycznym nieruchomości, 
jej aktualnym sposobem i możliwo-
ściami zagospodarowania oraz para-
metrami.

17. Przetarg został ograniczony z uwagi 
na brak dostępu do drogi publicznej.

ISSN 1231-4552
Pismo samorządu terytorialnego 

gminy Żarów
Nakład: 3.000 egz.

Wydawca:  
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Żarów  

im. ks. Jana Twardowskiego,  
58-130 Żarów, ul. Piastowska 10 

Redakcja: Magdalena Pawlik, Krzysztof Dutkiewicz.  
http://nowa.um.zarow.pl/gazeta-zarowska;  

e-mail: gazeta@um.zarow.pl;  
DTP: Jakub Buchowski

Burmistrz Miasta Żarów 
Ogłasza I Przetarg publiczny, ustny nieograniczony  

na sprzedaż Lokalu mieszkalnego.

Nr 
dz.

Pow. 
w m2

Nr KW Położenie Przezna-
czenie 
w mpzp

Forma 
oddania 
nieruch.

Cena 
wyw PLN

Wadium 
PLN

91/3 215 SW1S/ 
00034711/ 
0

Mrowiny, ul. 
Szkolna 8/1 
Pow. lokalu 
25,01 m2 

Teren 
zabudowy  
miesz-
kaniowe 
jednoro-
dzinnej

sprzedaż 
lokalu na 
własność 
wraz 
z udziałem 
w  gruncie 
8,40 %

36.000 
w tym: 

32970 – 
lokal 

3030 – 
udział

3.600

ӹӹ1. Przetarg odbędzie się 13 maja 
2025 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, ul. Zamkowa 2, pokój nr 19 
o godzinie 11:10.

ӹӹ2. Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wpłacenie wadium 
w pieniądzu w wysokości 10 % ceny 
wywoławczej podanej w tabeli na konto 
Urzędu Miejskiego w Żarowie przy 
ul. Zamkowej 2 w Żarowie, Santander 
Bank 97 1090 2369 0000 0001 4749 
3760 najpóźniej do dnia 9 maja 2025 r. 
włącznie. 

ӹӹZa datę wniesienia wadium uważa się 
datę wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miejskiego w Żarowie.

ӹӹ3. Wadium wpłacone przez uczest-
nika, który wygra przetarg, zaliczone 
zostanie na poczet ceny nabycia, pozo-
stałym uczestnikom wadium zwraca 
się w terminie do 3 dni od dnia zakoń-
czenia przetargu.

ӹӹ4. Przetarg jest ważny bez względu na 
liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden 
uczestnik zaoferuje cenę o co najmniej 
jedno postąpienie powyżej ceny wywo-
ławczej.

ӹӹ5. Cena nieruchomości sprzedawanej 
w drodze przetargu podlega zapłacie 
najpóźniej do dnia zawarcia aktu nota-
rialnego. W razie uchylania się uczest-
nika, który wygrał przetarg, od zawarcia 
umowy notarialnej, wpłacone wadium 
ulega przepadkowi na rzecz organiza-
tora przetargu.

ӹӹ6. Zgodnie z ustawą o podatku od 
towarów i usług zbywany lokal zwol-
niony jest z podatku VAT. Oferent, który 
wygra przetarg zobowiązany będzie do 

poniesienia kosztów sądowych i nota-
rialnych związanych z przeniesieniem 
prawa własności lokalu.

ӹӹ7. Ogłoszenie o przetargu umieszczone 
jest na stronie internetowej Urzędu: 
www.um.zarow.pl.

ӹӹ8. Dodatkowych informacji udziela 
Referat Nieruchomości, Gospo-
darki Przestrzennej i Lokalowej tel. 
74 30 67 301.

ӹӹ9. Uczestnik zobowiązany jest do przed-
łożenia komisji przetargowej dowodu 
wpłaty wadium oraz dokumentu tożsa-
mości przed otwarciem przetargu. 

ӹӹ10. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany 
przez pełnomocnika, konieczne jest 
przedłożenie oryginału pełnomoc-
nictwa upoważniającego do działania 
na każdym etapie postępowania prze-
targowego (dotyczy także małżeństw, 
gdy tylko jedno z małżonków jest 
obecne na przetargu).

ӹӹ11. Wpłata wadium przez uczestnika 
przetargu jest równoznaczna z potwier-
dzeniem przez niego faktu zapoznania 
się z warunkami przetargu i ich akcep-
tacją oraz treścią klauzuli informacyjnej 
(RODO).

ӹӹ12. Nieruchomość wolna jest od wszel-
kich obciążeń na rzecz osób trzecich 
i nie jest przedmiotem zobowiązań.

ӹӹ13. Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym.

ӹӹ14. Niezależnie od podanych powyżej 
informacji, oferent odpowiada za 
samodzielne zapoznanie się ze stanem 
prawnym i faktycznym lokalu.

ӹӹ15. Lokal składa się z 1 pokoju i kuchni 
(parter).

Nabór wniosków na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków

Ruszył nabór wniosków na dofinanso-
wanie budowy przydomowych oczysz-
czalni ścieków, które udzielane jest 
w formie dotacji ze środków z budżetu 
gminy Żarów. Wnioski można składać 
w terminie od 04 do 30 kwietnia 2025 r. 
Dofinansowanie przyznawane będzie wg 
kolejności składania wniosków do czasu 
wyczerpania środków finansowych prze-
znaczonych na ten cel w budżecie gminy 
na rok 2025. 

Uwaga!  
Liczy się kolejność złożenia wniosku.

Gdzie należy składać wnioski?
Wnioski należy składać w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie. 
Wnioski złożone przed oraz po terminie 
ogłoszonego naboru będą odsyłane 
Wnioskodawcy. 

Kto może otrzymać dofinansowanie?
Szczegółowe zasady przyznawania 
dotacji na dofinansowanie przydo-
mowych oczyszczalni ścieków zostały 
określone w załączniku do uchwały nr 
XXII/158/2020 Rady Miejskiej w Żarowie 
z dnia 25.06.2020 r. O dofinansowanie 

mogą ubiegać się właściciele nierucho-
mości zlokalizowanych na terenie gminy 
Żarów, gdzie brak jest zbiorczej sieci 
kanalizacji sanitarnej lub których podłą-
czenie do istniejącego systemu kanali-
zacji sanitarnej jest z przyczyn technicz-
nych niemożliwe bądź ekonomicznie 
nieuzasadnione.

Ile wynosi dofinansowanie?
Wnioskodawca na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków, może uzyskać 
dofinansowanie w wysokości 50% 
udokumentowanych fakturą poniesio-
nych kosztów brutto na zakup lub zakup 
z montażem przydomowej oczyszczalni, 
jednak nie więcej niż  4.000,00 zł. Dofi-
nansowaniem objęte są urządzenia 
zakupione i zamontowane w tym samym 
roku, co rok złożenia wniosku o dofi-
nansowanie przedsięwzięcia. Dofinan-
sowaniu będą podlegać wyłącznie urzą-
dzenia nowe posiadające oznakowanie 
CE oraz deklaracje zgodność/właściwość 
użytkową potwierdzająca zgodność 
z normą PN-EN 12566-3, wydaną przez 
producenta i potwierdzającą osiągnięte 

parametry oczyszczonych ścieków, 
zapewniające poziom oczyszczania 
ścieków zgodny z przepisami prawa.
Ostateczny termin złożenia wniosku 
o rozliczenie dotacji i wypłatę dofinanso-
wania określa się do dnia 31.10.2025 r. 
Regulamin oraz wnioski o udzielenie 

i rozliczenie dotacji 
dostępne są na stronie 
internetowej  
www.um.zarow.pl.

Informacja: Referat 
Rozwoju i Ochrony 

Środowiska

Radosnych, pełnych 
wiary, nadziei i miłości 

Świąt Wielkiej Nocy 
życzą

Urszula i Waldemar Ganczarek 

Druhnom i druhom z OSP 
Buków  

spokojnych i radosnych 
Świąt Wielkanocnych 

życzą 
Prezes Patryk Ganczarek

Naczelnik  Wiesław Surnik 

Nr dz. Pow.  
działki  
w  m2

Numer  
KW

Położenie Przezna-
czenie 
w mpzp

Forma 
oddania 
nieruch.

Cena  
wyw.  
PLN

Wadium  
PLN

524/17 1751 SW1S/ 
00025884/ 
7

Mrowiny Teren 
zabudowy 
produkcyjno-
-usługowej 
A.12P/U

Sprzedaż na 
własność

18.500 1.850
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Inwestycje gminne
Rozpoczynamy termomodernizację budynku Bajkowego Przedszkola w Żarowie

Kolejny budynek oświa-
towy na terenie gminy 
Żarów już niebawem 
zostanie wyremonto-
wany. 
Burmistrz Przemysław 
Sikora, w obecności 
zastępcy burmistrza 
Kamila Nieradki, dyrektor 
Bajkowego Przedszkola 
oraz Żłobka Miej-
skiego „Bajkowa Kraina” 
w Żarowie Bernadetty 
Lesiak, inspektora nadzoru 
Tomasza Stojewskiego oraz 
pracowników Referatu 
Inwestycji Urzędu Miejskiego w Żarowie podpisał 
umowę na termomodernizację budynku Bajkowego 
Przedszkola w Żarowie.
−To bardzo dobra wiadomość dla najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy i ważny krok, który nie 
tylko poprawi komfort naszych przedszkolaków, ale 
także pozwoli na oszczędności w zużyciu energii 
i ochronę środowiska. W ramach inwestycji ocieplimy 
budynek, wymienimy okna i drzwi oraz zmoderni-
zujemy system ogrzewania. Dzięki temu dzieci będą 
mogły bawić się i uczyć w cieplejszych, bardziej 
przyjaznych warunkach przez cały rok. Inwestu-
jemy w przyszłość naszych najmłodszych miesz-
kańców i ekologiczne rozwiązania dla gminy – mówi 
burmistrz Przemysław Sikora.

Inwestycja będzie realizowana w ramach 
zadania „Renowacja zwiększająca efektyw-

ność energetyczną budynku przedszkola w Żarowie”, 
na które gmina Żarów pozyskała dofinansowanie 
w wysokości 5.388.788,78 złotych z z Programu Opera-
cyjnego Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 
2021-2027, co stanowi 80% kosztów całości realizacji 
zadania Program Operacyjny Fundusze Europej-
skie dla Dolnego Śląska 2021-2027. Prace realizować 
będzie firma wyłoniona z przetargu HK Term Sp. z o.o. 
z siedzibą w Wąsoszu, a wartość zadania to kwota 
6.271.770,00 złotych. 
−Czeka nas mnóstwo pracy. W ramach zadania 
planowana jest wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej, ocieplenie stropodachu oraz ścian, 
wymiana instalacji centralnego ogrzewania na ogrze-

wanie podłogowe, (wraz 
z montażem pompy ciepła), 
instalacji elektrycznych 
w całym budynku oraz 
montaż klimatyzatorów 
w salach. Budynek po 
remoncie zyska nowy blask 
– mówi inspektor nadzoru 
Tomasz Stojewski.
Na remont budynku 
z wielką niecierpliwością 
oczekują nie tylko nasze 
przedszkolaki, ale także 
dyrektor i cała kadra 

placówki.
−Czekaliśmy na ten 
moment, zarówno nauczy-

ciele, pracownicy przedszkola, jak i rodzice naszych 
maluchów. W tej chwili grupy przedszkolne są 
rozdzielone w kilku budynkach na terenie naszego 
miasta. Dzięki życzliwości dyrekcji Szkoły Podsta-
wowej dzieci mają dobre warunki do zabawy i nauki. 
Dziękuję rodzicom za pomoc w przewiezieniu grup 
przedszkolnych, było to logistycznie trudne wyzwanie, 
ale mogliśmy liczyć na ich pomoc i zaangażowanie. 
Cały zespół przedszkola i żłobka stanął na wysokości 
zadania, wszyscy mamy trudne warunki do pracy, 
ale najważniejsze, że dzieci są bezpieczne – mówi 
dyrektor placówek w Żarowie Bernadetta Lesiak.

Prace przy termomodernizacji przedszkola już się 
rozpoczęły i potrwają kilka miesięcy.

Magdalena Pawlik  
na podstawie informacji  

z Referatu Inwestycji UM Żarów

Za kilka miesięcy budynek Bajkowego Przedszkola 
w Żarowie zmieni swój wygląd. 

Budynek został przekazany wykonawcy inwestycji w obec-
ności pracowników UM Żarów oraz dyrektor przedszlola.

Kolejny etap przebudowy drogi  
przy ul. Piastowskiej w Żarowie

Zakończył się kolejny 
etap prac związany 
z budową drogi gminnej 
w Żarowie pomiędzy 
ulicą Wiejską a Górniczą 
wraz z przebudową drogi 
gminnej ul. Górniczej 
(110853D) i Piastowskiej 
(110850D) – na odcinku 
do skrzyżowania z ul. 
Łokietka. 
Zgodnie z informacją od 
firmy Mat-Bruk, która 
realizuje tę inwestycję, na 
finiszu są już prace zwią-
zane z budową kanalizacji 
deszczowej. W tej chwili układane są 
krawężniki i trwają roboty przy koryto-
waniu drogi.
−Kontynuujemy prace związane 
z przebudową drogi przy ul. Piastow-
skiej w Żarowie. Zakończyły się już 
roboty związane z budową głównego 
przebiegu kanalizacji deszczowej, 
a w tym momencie trwają prace przy 
budowie przykanalików. Wykonawca 
inwestycji rozpoczął również prace 
ziemne przy układaniu stabilizacji 
pod chodnikami i jezdnią oraz prace 
brukarskie związane z układaniem 
krawężników i obrzeży. Zwracamy 
się z prośbą do mieszkańców tego 
terenu, aby uzbroić się w cierpliwość, 
ponieważ inwestycja wiąże się z utrud-
nieniami w ruchu drogowym. Jesteśmy 
w stałym kontakcie z wykonawcą 
zadania i monitorujemy jego prze-
bieg. Będziemy Państwa informować 
o wszelkich zmianach związanych 
z organizacją ruchu – mówi Jadwiga 
Podolak z Referatu Inwestycji Urzędu 
Miejskiego w Żarowie.

Prace przy realizacji tej inwestycji 
zakończą się za kilka miesięcy.  

Całkowity koszt zadania wynosi 
4.659.146,00 zł. Na realizację tego zadania 
gmina Żarów pozyskała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 2.666.456,80 zł.

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów 

Trwają prace drogowe na odcinku drogi przy ul. 
Piastowskiej w Żarowie. Już za kilka miesięcy pomiędzy 

ulicą Wiejską a Górniczą powstanie nowa droga.

Nowe energooszczędne oświetlenie 
w naszej gminie

Trwają prace przy 
wymianie starych opraw 
oświetleniowych na 
nowoczesne, energoosz-
czędne lampy LED. 
Zadanie realizowane 
będzie w różnych 
częściach naszej gminy, 
a zgodnie z podpisaną 
umową, wymienionych 
zostanie 1295 punktów 
oświetleniowych, zarówno 
w mieście, jak i na tere-
nach wiejskich. 
−To ważny krok w kierunku poprawy 
bezpieczeństwa, komfortu i ekologii 
w naszej gminie. Nowe oświetlenie 
to jaśniejsze i bardziej równomierne 
światło, zwiększające widoczność 
na drogach i chodnikach, mniejsze 
zużycie energii, co oznacza oszczęd-
ności dla budżetu gminy oraz redukcja 
emisji CO₂ i mniejsze zanieczysz-
czenie świetlne. Prace będą prowa-

dzone etapami w różnych 
częściach gminy. Docelowo 
wymienimy oświetlenie 
w każdej miejscowości 
naszej gminy – mówi 
burmistrz Przemysław 
Sikora.
W tej chwili prace zostały 
zrealizowane już w kilku 
sołectwach na terenie 
gminy, m.in. w Mrowinach, 
Bukowie i Kalnie, a także 
w Żarowie. Całkowity koszt 
wymiany opraw oświetle-

niowych wynosi 1.989.014,55 zł. Zadanie 
finansowane jest ze środków budżetu 
gminy Żarów oraz pozyskanego przez 
gminę dofinansowania w wysokości 
1.591.211,64 zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych – edycja dziewiąta – Rozświe-
tlamy Polskę. 
Magdalena Pawlik na podstawie informacji 

z Referatu Komunalnego UM Żarów

Złote Dęby dla zasłużonych i organizacji
Przewodniczący Kapituły Odzna-
czenia „Złoty dąb” informuje, że 
zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej 
w Żarowie w sprawie zasad i trybu 
przyznawania odznaczeń „Złoty dąb” 
w czasie Dni Żarowa zostaną przy-
znane kolejne odznaczenia. 
Uhonorowane powyższym odznacze-
niem mogą być osoby i organizacje 
szczególnie zasłużone dla Gminy. 
Odznaczenie może być przyznawane 
zarówno za działalność wieloletnią, jak 
też za pojedynczy czyn o wyjątkowym 
znaczeniu dla Gminy i jej mieszkańców. 
Wniosek o nadanie odznaczenia 

kieruje się do Przewodniczącego Kapi-
tuły Odznaczenia.
Z wnioskiem o nadanie odznaczenia 

mogą wystąpić:
ӹӹ1. Radni Rady Miejskiej,
ӹӹ2. Burmistrz Miasta Żarów,
ӹӹ3. Organizacje społeczne i polityczne 
– zgłoszenia dokonuje organ stowarzy-
szenia, organizacji lub związku zawodo-
wego uprawniony do bieżącego kiero-
wania działalnością,

ӹӹ4. Indywidualne osoby (wniosek taki 
wówczas powinien być poparty czytel-
nymi podpisami 30 mieszkańców 
Gminy Żarów wraz z podanymi ich 
numerami PESEL).

Powyższe osoby i organizacje zobowią-
zane są do poinformowania kandydata 
do odznaczenia, o zamiarze zgłoszenia 
jego kandydatury, który powinien 
wyrazić pisemną zgodę na kandydo-
wanie do odznaczenia.
Wnioski o przyznanie odznaczenia 
dostępne są w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miejskiego w Żarowie, 
ul. Zamkowa 2 lub na stronie interne-
towej www.um.zarow.pl. Wypełnione 
wnioski składać należy w Biurze 
Obsługi Klienta do dnia 30 kwietnia 
2025 roku, do godz. 16:00.

Przewodniczący Kapituły Odznaczenia  
„Złoty Dąb”
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Burmistrz Miasta Żarów 
ogłasza I przetarg na najem lokalu mieszkalnego nr 8, położonego w Mrowinach, gm. 
Żarów przy ul. Wojska Polskiego 23, na parterze budynku, składającego się z pokoju, 

kuchni oraz wc o łącznej powierzchni  użytkowej 22,15 m2. 
Celem dokonania oględzin należy się zgłaszać w Urzędzie Miejskim w Żarowie, 
ul. Zamkowa 2, pokój nr 21, tel. 74 30 67 301. Lokal wymaga remontu, który przy-
szły najemca zobowiązany będzie wykonać we własnym zakresie i na własny koszt 
w uzgodnieniu z Referatem Inwestycji Urzędu Miejskiego w Żarowie.
Przetarg odbędzie się w dniu 13.05.2025 r. o godz. 11:00 w Urzędzie Miejskim 
w Żarowie, ul. Zamkowa 2, II piętro, pokój nr 19. Przetarg polegać będzie na licy-
tacji stawki czynszowej za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu, płatnej w stosunku 
miesięcznym, do 10 dnia każdego miesiąca, licząc od następnego miesiąca po podpi-
saniu protokołu z przetargu. Umowa najmu zawarta zostanie na czas nieoznaczony.

ӹӹStawka wyjściowa do przetargu wynosi 9,30 zł
ӹӹWysokość postąpienia – nie mniej niż 0,10 zł

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
1. Wpłata wadium w wysokości 1000 zł do dnia na konto: Santander Bank 97 1090 2369 

0000 0001 4749 3760 najpóźniej do dnia 9 maja 2025 r. włącznie. Za datę wniesienia 
wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miej-
skiego w Żarowie.

2. Złożenie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie w terminie do dnia 
9 maja 2025 r. pisemnego zgłoszenia przystąpienia do przetargu wraz z:

ӹӹoświadczeniem o zapoznaniu się z projektem umowy najmu
ӹӹoświadczeniem o wykonaniu remontu we własnym zakresie i na własny koszt oraz 
o terminie jego wykonania.

ӹӹoświadczeniem o braku tytułu prawnego do własnego lokalu mieszkalnego lub nieru-
chomości (dotyczy również współmałżonka).

ӹӹoświadczeniem o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych.
ӹӹdowodem wpłaty wadium.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg, zaliczone zostanie 
na poczet czynszu najmu, pozostałym uczestnikom wadium zwrócone zostanie 
w terminie do 3 dni od dnia zakończenia przetargu.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik 
zaoferuje cenę o co najmniej jedno postąpienie powyżej stawki wyjściowej
Ogłoszenie o przetargu umieszczone jest na stronie internetowej Urzędu:  
www.um.zarow.pl. Informacje o nieruchomości można uzyskać  w Referacie Nieru-
chomości, Gospodarki Przestrzennej i Lokalowej UM w Żarowie, ul. Zamkowa 2, pokój 
nr 21, II piętro, tel. 74 30 67 301, e-mail: w.chodorowski@um.zarow.pl. Burmistrz Miasta 
Żarów zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu z ważnych powodów.

Gmina | Ekologia

Z obrad Rady Miejskiej w Żarowie
Na ostatniej sesji Rady Miej-
skiej w Żarowie, która odbyła się 
w czwartek, 27 marca radni podjęli 
kolejne ważne projekty uchwał. 

Przekazanie środków finansowych na 
Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji

Radni wyrazili zgodę na przekazanie 
środków finansowych z budżetu 
gminy Żarów w kwocie 110.000,00 zł 
na Fundusz Wsparcia Policji Komendy 
Wojewódzkiej we Wrocławiu z przezna-
czeniem na współfinansowanie kosztów 
zakupu samochodu osobowego typu 
SUV w wersji oznakowanej na potrzeby 
Komendy Powiatowej Policji – Komi-
sariat Policji w Żarowie. Zakup pojazdu 
uzupełni istniejący tabor oraz wzmocni 
i unowocześni flotę aut interwencyjnych, 
co przyczyni się do eliminacji niepożą-
danych zdarzeń w ruchu drogowym oraz 
poprawi warunki i bezpieczeństwo pracy 
policjantów. 

Przyjęcie Sołeckich Strategii Rozwoju 
Sołectwa Kalno, Kruków, Łażany, 

Wierzbna
Na sesji Rady Miejskiej jednogło-
śnie przyjęto także Sołeckie Strategie 
Rozwoju Sołectwa Kalno, Krukowa, 
Łażan i Wierzbnej. Sołeckie Strategie są 
dokumentem niezbędnym do pełnego 
uczestnictwa w regionalnym programie 
„Odnowa Wsi Dolnośląskiej”. Aktualizacja 
Sołeckich Strategii Rozwoju Sołectw 
Kalna, Krukowa, Łażan i Wierzbnej 
powstała podczas warsztatów „Plano-
wanie w procesie odnowy wsi”. Dokument 
zawiera analizę zasobów, słabe i silne 
strony, szanse i zagrożenia, wizję rozwoju 
oraz program rozwoju wsi.  

Przyjęcie Programu Opieki  
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Żarów w 2025 roku

Podczas sesji radni przyjęli również 
program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie gminy Żarów 
w 2025 roku. Celem Programu jest zapew-
nienie opieki, zapobieganie bezdomności 
zwierząt oraz zmniejszanie populacji 
zwierząt bezdomnych. W tym zakresie 
gmina współpracuje również z Powia-
towym Lekarzem Weterynarii. W tego-
rocznym budżecie gminy zostały zabez-
pieczone środki finansowe na realizację 
tego programu w wysokości 121.000,00 zł. 
Pieniądze będą przeznaczone w głównej 
mierze na zapewnienie opieki i miejsca 
w schronisku, odławianie bezdomnych 
zwierząt, sprawowanie opieki nad kotami 
wolno żyjącymi oraz zapewnienie stery-
lizacji i kastracji zwierząt bezdomnych. 
Przyjęty na sesji program został również 
pozytywnie zaopiniowany przez Powiato-
wego Lekarza Weterynarii, Towarzystwo 
Opieki Zwierząt w Świdnicy oraz inne 
organizacje społeczne. 

Nadanie nazwy ulicy  
w Imbramowicach

Przyjęty został również przez Radę Miejską 
projekt uchwały w sprawie nadania ulicy 
Makowej we wsi Imbramowice. 
Z projektami uchwał 
Rady Miejskiej podję-
tymi na sesji w dniu 
27 marca 2025r. 
można zapoznać się 
w Biuletynie Infor-
macji Publicznej. 

Sadzimy drzewa. 
Wspólna akcja z Nadleśnictwem Świdnica

Na zaproszenie nadleśniczego Nadle-
śnictwa Świdnica Jerzego Zemlika 
oraz leśniczego Grzegorza Stencla 
żarowscy samorządowcy burmistrz 
Przemysław Sikora i zastępca burmi-
strza Kamil Nieradka, były burmistrz 
Leszek Michalak oraz radni Rady Miej-
skiej wzięli udział we wspólnej akcji 
sadzenia drzew. 

Wiosna w lesie to szczególny czas. 
Nie tylko ze względu na przyrodę, 
która właśnie teraz budzi się do 
życia, ale też w związku z trwającymi 
w tym czasie intensywnymi pracami 
odnowieniowymi i zalesieniowymi. 
Leśnicy, każdego roku, wprowa-
dzają do naszych lasów nowe poko-
lenia drzew, dbając o to, by lasy mogły 
trwać i służyć przyszłym pokoleniom. 
To zadanie o ogromnym znaczeniu 
zarówno dla ochrony środowiska, jak 
i dla gospodarki leśnej. W tym roku 
wspólnie posadziliśmy sadzonki dębu.
−Każda sadzonka to inwestycja w przy-
szłość. Dęby, które dziś sadzimy, będą 
rosły przez dziesięciolecia, tworząc 
piękny las dla kolejnych pokoleń. 
Pamiętajmy, że las to nie tylko drzewa 
– to miejsca, w którym łączy się przy-
roda, człowiek i historia. Cieszę się, że 
wspólnie angażujemy się w działania 
na rzecz ochrony środowiska i rozu-
miemy znaczenie lasów dla naszej 
przyszłości – mówił nadleśniczy 
Nadleśnictwa Świdnica Jerzy Zemlik.

Wiosenne sadzenie drzew to cykliczna 
akcja gminy Żarów i Nadleśnictwa 
Świdnica. W tym roku, we wspólnej 
inicjatywie, oprócz burmistrzów, 
uczestniczyli radni Rady Miejskiej: 
Iwona Nieradka, Anna Żurek, Piotr 
Zadrożny i Wojciech Plizga. Ekologiczna 
akcja odbyła się pod czujnym okiem 
leśniczych, którzy nie tylko służyli radą, 
ale również sami uczestniczyli w tym 
przedsięwzięciu.

−Współpraca i zaangażowanie lokalnej 
społeczności mają ogromne znaczenie, 
ponieważ lasy są wspólnym dobrem, 
z którego wszyscy korzystamy. Dziękuję 
samorządowcom z gminy Żarów, że 
corocznie biorą udział w inicjatywie 
sadzenia drzew. Wspólna praca przy 
sadzeniu drzew daje ogromną satys-
fakcję i poczucie, że robimy coś dobrego 
dla przyszłych pokoleń – mówił 
leśniczy Grzegorz Stencel.

Leśnicy oraz samorządowcy z Żarowa 
połączyli również pracę na świeżym 
powietrzu z nauką o ochronie środo-
wiska.
−Takie akcje to nie tylko symbol troski 
o środowisko, ale także realny krok 
w kierunku zwiększenia powierzchni 
leśnej w naszej gminie. Dęby, które dziś 
posadziliśmy, będą rosły przez dziesię-
ciolecia, wzmacniając naszą lokalną 
przyrodę i ciesząc kolejne pokolenia 
mieszkańców. Dziękuję wszystkim, 
którzy zaangażowali się w tę inicja-
tywę! Razem możemy zrobić wiele 
dobrego dla naszego otoczenia – dzię-
kował uczestnikom akcji burmistrz 
Przemysław Sikora.

Magdalena Pawlik

Podczas cyklicznej akcji samorządowcy 
z gminy Żarów wspólnie z Nadleśnictwem 

Świdnica posadzili „swój kawałek lasu”.

Nowa odsłona programu „Czyste Powietrze”
Od 31 marca 2025 r. ruszył nabór 
wniosków w nowej odsłonie do 
programu „Czyste Powietrze”. 
Nowością w programie są m.in. obowiąz-
kowe audyty energetyczne przed wyko-
naniem termomodernizacji i wymiany 
źródła ciepła oraz świadectwo charak-
terystyki energetycznej po realizacji 
przedsięwzięcia. Program nie przewiduje 
dotacji do pieców gazowych.
Kto może skorzystać z dofinansowania?
ӹӹwłaściciel/ współwłaściciel budynku 
mieszkalnego, który:

ӹӹnie jest beneficjentem programu 
w związku z realizacją przedsięwzięcia 
w innych budynku mieszkalnym na 
podstawie WOD złożonego w naborze 
od 22.04.2024 r.

ӹӹod min. 3 lat ma prawo własności 
budynku mieszkalnego (wyjątek: 
spadek)

Ważne! Beneficjent w związku małżeń-
skim nie prowadzi jednoosobowego 
gospodarstwa domowego.

Progi dochodowe:
1. Poziom podstawowy: dochód roczny 

135.000 zł.
2. Poziom podwyższony :

▶▶ 2.250 zł w gospodarstwie wielooso-
bowym,

▶▶ 3.150 zł w gospodarstwie jednooso-
bowym,

▶▶ roczny przychód z tytułu prowa-
dzenia pozarolniczej działalności 
gospodarczej – max. 40-krotność 
kwoty minimalnego wynagrodzenia 
za pracę.

3. Poziom najwyższy:
▶▶ 1.300 zł w gospodarstwie wielooso-
bowym,

▶▶ 1.800 zł w gospodarstwie jednooso-
bowym,

▶▶ lub ma ustalone prawo do zasiłku: 
stałego, okresowego, rodzinnego lub 
specjalnego zasiłku opiekuńczego,

▶▶ roczny przychód z tytułu prowa-
dzenia pozarolniczej działalności 
gospodarczej – max. dwunastokrot-
ność kwoty minimalnego wynagro-
dzenia za pracę.

Intensywność dofinansowania:
1. Poziom podstawowy – dotacja do 40%,
2. poziom podwyższony – dotacja do 70%,
3. poziom najwyższy – dotacja do 100%

Kwota VAT  
jest kosztem niekwalifikowanym.

Centralny rejestr charakterystyki ener-
getycznej budynków: https://rejestrcheb.
mrit.gov.pl/rejestr-uprawnionych.
Więcej informacji na stronie: https://
czystepowietrze.gov.pl/wez-dofinanso-
wanie/dokumenty-programowe/doku-
menty-obowiazujace.
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Kultura | Oświata

Kiermasz wielkanocny w GCKiS
Koła Gospodyń Wiejskich, 
Ochotnicze Straże Pożarne, 
szkoły, producenci żywności 
i lokalni rzemieślnicy zapre-
zentowali swoje stoiska 
podczas kiermaszu wielka-
nocnego „Pisanka, Palma, 
Tradycje Wielkanocne”, 
którego organizatorem było 
Gminne Centrum Kultury 
i Sportu w Żarowie. 

Wydarzenie cieszyło się 
dużym zainteresowaniem, 
a na stołach królowały 
regionalne przysmaki 
i przepiękne świąteczne 
dekoracje. Podczas imprezy 
było gwarno, kolorowo 
i świątecznie, a dla wszyst-
kich śpiewały na wesołą 
nutę zespoły Krukowianie 
i Jarzębina z Kobierzyc. 
Każdy mógł również 
spróbować świątecznych 
specjałów, podpytać o prze-
pisy, metody i pomysły na 
wykonanie wielkanocnych 
ozdób. Zwiedzający mogli 
też kupić prezentowane 
rękodzieło i wyroby. Zain-
teresowaniem cieszyły się 
zwłaszcza misternie wyko-
nane pisanki i wielkanocne stroiki. Kier-
masz otworzyli burmistrz Przemysław 
Sikora oraz dyrektor GCKiS w Żarowie 
Tomasz Pietrzyk.
Kiermaszowi towarzyszyły także 
atrakcje dla najmłodszych mieszkańców, 
w tym ciekawe  warsztaty świąteczne czy 
wiejska zagroda, gdzie można było zoba-
czyć żywe króliki, kurczaki, kury i alpaki. 
Szczególnie do tych ostatnich ustawiała 
się długa kolejka oczekujących. Każdy 
choć przez chwilę chciał pogłaskać 
i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z alpa-
kami. To była niesamowita frajda dla 
dzieci. Tradycyjnie podczas kiermaszu 
odbył się konkurs na najpiękniejszą 
palmę wielkanocną, wypiek wielka-
nocny „Ciasto Marchewkowe” i wielka-
nocne ozdoby (pisanki, kraszanki, palmy 
wielkanocne).

W kategorii „Najładniejsza Palma 
Wielkanocna”:

ӹӹI miejsce: Rada Sołecka Mrowiny.
ӹӹII miejsce: Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza Wierzbna.

ӹӹIII miejsce: Koło Gospodyń Wiejskich 
z Wierzbnej.

ӹӹWyróżnienie: Koło Gospodyń Wiejskich 
z Imbramowic.

W kategorii „Wypiek wielkanocny – 
Ciasto Marchewkowe”:

ӹӹI miejsce: Anna Desput z Wierzbnej
ӹӹII miejsce: Natalia Najnigier z Żarowa

ӹӹIII miejsce: Alicja Piotrowska-Wąż 
z Kalna

W kategorii „Pisanka, Palma. Tradycje 
Wielkanocne” (tradycyjna pisanka 
wielkanocna, kraszanka i palma) dzieci 
i młodzieży, wykaz nagrodzonych osób 
znajduje się na stronie internetowej: 
www.centrum.zarow.pl.
Gratulujemy Kołom Gospodyń Wiej-
skich oraz wszystkim uczestnikom, 
którzy otrzymali nagrody za przygoto-
wanie palm i innych ozdób wielkanoc-
nych, wypieków. Nagrody uczestnikom 
wręczali burmistrz Przemysław Sikora, 
zastępca burmistrza Kamil Nieradka 
oraz zastępca dyrektora Gminnego 
Centrum Kultury i Sportu w Żarowie 
Anna Suchodolska. Dziękujemy Kołom 
Gospodyń Wiejskich oraz organiza-
cjom i stowarzyszeniom, wystawcom 
za pięknie przygotowane stoiska oraz 
prezentację świątecznych smakołyków. 
Podziękowania kierujemy również 
do pracowników Gminnego Centrum 
Kultury i Sportu w Żarowie za orga-
nizację kiermaszu i przepiękne świą-
teczne dekoracje.

Więcej zdjęć z kiermaszu oraz 
materiał filmowy możecie Państwo 

zobaczyć na Facebooku  
gmina Żarów.

Magdalena Pawlik

Dzień Patrona w SP Żarów
Któż z nas nie zna bajek 
Jana Brzechwy? Dla dzieci 
i młodzieży ze Szkoły 
Podstawowej w Żarowie, 
której poeta patronuje, 
Jan Brzechwa jest nie 
tylko wzorem do naśla-
dowania, ale i wiernym 
kompanem. 
Wszak towarzyszy im 
każdego dnia w szkole 
- ucząc i radując bez 
ustanku.  Szczególną uwagę 
uczniowie i nauczyciele 
poświęcili poecie, przygo-
towując się do obchodów 
Dnia Patrona. W wielkie 
świętowanie, podczas 
uroczystej akademii, dzieci 
i młodzież zaprezentowali 
niezwykłe przedstawienie 
pt. „Pan Kleks i przyjaciele”. 
Słowa dobrze znanego 
utworu „Witajcie w naszej 
bajce” przeniosły publicz-
ność w świat pełen barw, 
pięknych historii i przygód. 
Uroczystość otworzyła 
dyrektor szkoły Barbara 
Nowak, a na Jej ręce 
życzenia dla całej społecz-
ności szkolnej złożyli 
burmistrz Przemysław Sikora oraz 
zastępca burmistrza Kamil Nieradka, 
przekazując kwiaty i upominki.
−Wiersze Jana Brzechwy to klasyka 
dziecięcego gatunku. Jan Brzechwa był 
poetą dziecięcej radości, a jego utwory 
przenoszą czytelników w wesoły, kolo-
rowy, beztroski, pełen fantastycznych 
postaci świat. Możecie być dumni 
z Waszego patrona. Z okazji dzisiej-
szego wyjątkowego święta życzymy 
Wam drodzy uczniowie i nauczyciele 
samych sukcesów oraz otwartości 
na pomysły i inspiracje. Przy okazji 
składamy również wielkie gratulacje 
i podziękowania nauczycielom oraz 
uczniom zaangażowanym w organi-
zację obchodów Dnia Patrona. Wyko-
naliście wspaniałą pracę, aby ten dzień 
był dla całej społeczności szkolnej 

wyjątkowy i niezapomniany – życzyli 
i dziękowali burmistrz Przemysław 
Sikora wraz z zastępcą burmistrza 
Kamilem Nieradką.

W obchodach Dnia Patrona uczestni-
czyli także dyrektorzy szkół, przedszkola 
oraz jednostek organizacyjnych i stowa-
rzyszeń funkcjonujących na terenie 
gminy Żarów. Podczas wydarzenia 
dyrektor szkoły Barbara Nowak wręczyła 
także nagrody laureatom konkursu 
„Mistrzowie Pięknego Czytania”.

Więcej zdjęć z obchodów Dnia 
Patrona w SP Żarów oraz materiał 

filmowy dostępne są na Facebooku 
Gmina Żarów. 

Magdalena Pawlik

Dotacja na zakup książek i wsparcie 
działań promujących czytelnictwo

Gmina Żarów otrzymała 7 000 zł w ramach 
„Narodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0 na lata 2021-2025” – Priorytet 3, 
kierunek interwencji 3.1. 
Środki stanowią 80 % kwoty, która zostanie 
przeznaczona w roku 2025 na realizację 
Programu, 20% stanowi wkład własny 
pochodzący z budżetu Gminy Żarów. Całko-
wita kwota, która zostanie przeznaczona na 
realizację programu to 8.750,00 zł.
−Środki zostaną przeznaczone na zakup 
nowości wydawniczych, czyli książek oraz wsparcie realizacji działań promujących 
czytelnictwo wśród najmłodszych uczniów oddziałów przedszkolnych w Szkole 
Podstawowej w Żarowie, Szkole Filialnej w Mrowinach oraz Szkole Podstawowej 
w Imbramowicach – mówi Aleksandra Walada-Czajka z Referatu Oświaty 
i Promocji Urzędu Miejskiego w Żarowie. 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 jest programem uchwalonym na lata 2021-
2025 przez Radę Ministrów w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmac-
nianie roli bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków 
życia społecznego, stanowiących centrum dostępu do kultury i wiedzy. Program jest 
realizowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, przy zaangażowaniu 
Biblioteki Narodowej, Instytutu Książki i Narodowego Centrum Kultury oraz we współ-
pracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej jako Operatora Priorytetu 3. 

Informacja: Referat Oświaty i Promocji

Na wielkanocnym kiermaszu w GCKiS można było 
również własnoręcznie wykonać świąteczne ozdoby.

Uczestnicy świątecznych konkursów w poszczególnych 
kategoriach zostali nagrodzeni. Na zdjęciu wraz z orga-

nizatorami wydarzenia. 

Z okazji Dnia Patrona Jana Brzechwy uczniowie szkoły 
pod czujnym okiem nauczycieli przygotowali wspa-

niały program artystyczny.

To był bardzo udany występ, interpretacja wiersza  
Jana Brzechwy „Kaczka Dziwaczka”  

w wykonaniu babci i wnuczki. 

Ankieta do strategii rozwiązywania 
problemów społecznych

Gmina Żarów przygotowuje Strategię Rozwiązywania Problemów Społecz-
nych na lata 2026-2030. 

Celem tego dokumentu jest poprawa jakości życia mieszkańców oraz dosto-
sowanie działań gminy do realnych potrzeb społeczności.
Ankieta jest anonimowa i pozwoli na zebranie informacji dotyczących 
kluczowych obszarów życia społecznego. Jej wyniki posłużą 
wyłącznie do celów diagnostycznych. Wypełnienie ankiety 
zajmie około 10 inut.

Dziękujemy za udział w badaniu.
Ankieta dostępna jest na stronie internetowej Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz www.um.zarow.pl.
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Oświata | Bezpieczeństwo

Kronika policyjna
Policja apeluje „Piłeś nie jedź”

Pomimo podejmowanych działań 
dotyczących eliminowania nietrzeź-
wych kierujących przepisy te 
nadal są przez nich lekceważone 
i to zarówno przez użytkowników 
pojazdów mechanicznych, jak 
i jednośladów oraz hulajnóg. Tylko 
w okresie ostatnich dwóch tygodni 
funkcjonariusze KP Żarów zatrzy-
mali dwóch mieszkańców gminy 
Żarów w wieku 29 i 40 lat  kierują-
cych rowerami w stanie nietrzeź-
wości, 49-letniego mężczyznę 
kierującego hulajnogą elektryczną 
w stanie nietrzeźwości, a także 
31-letniego mieszkańca gminy 
Żarów kierującego samochodem 
osobowym w stanie nietrzeźwości. 
Ponadto, funkcjonariusze KP Żarów 
na terenie naszej gminy zatrzymali 
36-letniego mieszkańca powiatu 
wrocławskiego, który prowadził 
pojazd osobowy znajdując się 
w stanie nietrzeźwości, a w jego 
pojeździe ujawniono amunicję, 
którą posiadał bez wymaganego 
zezwolenia. Mężczyznę zatrzymano 
i doprowadzono do Prokuratury 
Rejonowej w Świdnicy.
Przypominamy, że konsekwencje 
prawne za prowadzenie pojazdu 
pod wpływem alkoholu to wysoka 
grzywna, zatrzymanie prawa jazdy 
i kara do 2 lat więzienia. Ale warto 
przede wszystkim pamiętać, że 
jazda pod jego działaniem może być 
przyczyną zdarzeń drogowych, co 
w konsekwencji naraża innych użyt-
kowników dróg na utratę zdrowia, 
a nawet życia. 
Apelujemy do wszystkich osób 
jeżdżących pojazdami, jak również 
pieszych o zachowanie szczególnej 
ostrożności na drogach, uważną 
jazdę, stosowanie się do znaków 
drogowych, a przede wszystkim 
o NIE wsiadanie za kierownicę po 
wypiciu alkoholu. 

Zatrzymani  
za posiadanie narkotyków

Funkcjonariusze KP Żarów zatrzy-
mali 26-letniego obywatela Indii 
(zam. pow. świdnicki) który posiadał 
przy sobie środek odurzający 
w postaci marihuany w ilości 0,61 
grama. Zatrzymany został również 
23-letni mieszkaniec gminy Żarów, 
który posiadał przy sobie środki 
odurzające w postaci 1,18 grama 
amfetaminy. Zatrzymanego po 
wykonaniu czynności zwolniono. 

Szukasz pracy?  
Zostań policjantem

Jeżeli myślisz o zmianie pracy, czy jej 
rozpoczęciu po ukończeniu szkoły 
to właśnie służba w Policji może 
być spełnieniem Twoich ambicji 
i miejscem, w którym doskonale się 
odnajdziesz. Rekrutacja trwa nieprze-
rwanie przez cały rok. Satysfakcja 
z niesienia pomocy drugiemu czło-
wiekowi bywa bezcenna, a stabilne 
zatrudnienie i możliwość stałego 
rozwoju, zagwarantuje bezpieczeń-
stwo twojej rodzinie. Osoby zainte-
resowane dołączeniem do nas mogą 
składać dokumenty aplikacyjne 
osobiście w Komendzie Powia-
towej Policji w Świdnicy w Zespole 
Kadr i Szkolenia, ul. Jagiellońska 
23 w Świdnicy oraz w każdej innej 
jednostce Policji na terenie Dolnego 
Śląska. Ponadto, jeżeli chcesz zostać 
policjantem, ale zastanawiasz się 
czy podołasz testom sprawności 
fizycznej, to już teraz nie musisz się 
zastanawiać, bo możesz sprawdzić się 
na torze. Wydział Doboru i Szkolenia 
KWP we Wrocławiu pomaga przy-
gotować się osobom chcącym służyć 
w naszych szeregach, przygotowując 
ich do testu sprawności fizycznej. 
Zajęcia odbywają się w „Studio K69” 
Wrocław przy ul. Kozanowskiej 69.

Przygotowano na podstawie informacji 
z Komisariatu Policji w Żarowie 

Zmiany kadrowe w Komisariacie Policji 
w Żarowie

Podinspektor Katarzyna 
Wilk, która dotychczas 
zajmowała stanowisko 
Komendanta Komisa-
riatu Policji w Żarowie, 
została powołana na 
stanowisko Komendanta 
Komisariatu Policji 
w Świebodzicach. 

W dniu 24 marca Komen-
dant Powiatowy Policji 
w Świdnicy mł. insp. 
Tomasz Kościcki podczas 
uroczystego spotkania 
z funkcjonariuszami 
Komisariatu Policji 
w Świebodzicach powołał 
na to stanowisko Panią Katarzynę 
Wilk. 
Obowiązki Komendanta Komisariatu 
Policji w Żarowie zostały powierzone 
asp. szt. Andrzejowi Misionowi, który 
dotychczas pełnił funkcję na stano-
wisku Zastępcy Komendanta Komi-
sariatu Policji w Żarowie.

Na nowym stanowisku Pani Komen-
dant życzymy samych sukcesów 
zawodowych i mamy nadzieję, że 
niebawem będziemy mogli osobiście  
podziękować Pani Katarzynie za 
dotychczasową współpracę.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie 
informacji z KPP Świdnica

Ogłoszenie Burmistrza Miasta Żarów
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały nr 

LXVII/515/2024 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 4 kwietnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania  

przestrzennego dla północnej części miasta Żarów
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024r., poz. 1130 ze zm.), ogłaszam o podjęciu przez 
Radę Miejską w Żarowie uchwały nr XIII/88/2025 z dnia 27 marca 2025 r.
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały nr LXVII/515/2024 Rady 
Miejskiej w Żarowie z dnia 4 kwietnia 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla północnej części miasta Żarów. 
Wnioski do ww. planu można składać do 5 maja 2025 roku, w formie:
1) papierowej na adres: Burmistrz Miasta Żarów, Urząd Miejski w Żarowie ul. 

Zamkowa 2, 58-130 Żarów, lub
2) elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczegól-

ności poczty elektronicznej (e-mail: sekretariat@um.zarow.pl lub za pomocą plat-
formy ePUAP).

Wnioski do projektu planu należy złożyć na formularzu stanowiącym załącznik do 
rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru 
formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 
2509) dostępnym w siedzibie urzędu lub do pobrania na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Żarowie. Zgodnie z art. 8g ust. 2 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko 
albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, 
o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczy-
stym nieruchomości objętej wnioskiem oraz może podać dodatkowe dane do 
kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.
Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady (UE) 2016/679  z 27.04.2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. Nr 119 poz.1 z 2016 r.) - 
dalej RODO: Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych zwanego „RODO”, informujemy, że administratorem Państwa danych 
osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Żarowie, 
ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów jest Burmistrz Miasta Żarów. Ze szczegółami dotyczą-
cymi przetwarzania danych osobowych mogą się Państwo zapoznać na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w Żarowie https://bip.um.zarow.pl.

Burmistrz Miasta Żarów
Przemysław Sikora

Pani Katarzyna Wilk od 24 marca pełni funkcję Komen-
danta KP Świebodzice. Obowiązki szefa KP Żarów 

przejął dotychczasowy Zastępca Komendanta  
Andrzej Mision. 

Lekcje pływania w ramach programu 
„ABC Pływanie”

Od 2 kwietnia w gminie 
Żarów przy współpracy 
z Dolnośląską Federacją 
Sportu, realizowany jest 
projekt „ABC Pływanie” o regionalnej 
nazwie „Dolnoślązak Umie Pływać” 
w ramach projektu Aktywna Szkoła. 

−Program „ABC Pływanie” zakłada 
systematyczny udział dzieci w poza-
lekcyjnych zajęciach nauki pływania 
prowadzonych przez wykwalifiko-
wanych instruktorów. Zajęcia odby-
wają się w 15-osobowych grupach na 
basenie w Żarowie przy Gminnym 
Centrum Kultury i Sportu, w okresie 
od kwietnia do czerwca br. Adresa-
tami są uczniowie klas I – III szkół 
podstawowych, a jego głównym 
celem jest nabycie podstawowych 
umiejętności pływania, profilaktyka 
wad postawy, nadwagi i otyłości oraz 
edukacja w zakresie bezpieczeń-
stwa nad wodą i w wodzie. Zajęcia 
w ramach Programu będą realizowane 
dla uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Żarowie oraz Szkoły 
Filialnej w Mrowinach – mówi Alek-
sandra Walada-Czajka z Referatu 
Oświaty i Promocji Urzędu Miejskiego 
w Żarowie. 

Zajęcia nauki pływania umożliwiają 
podnoszenie sprawności fizycznej 
i nabywanie umiejętności 
technicznych pływania.

Główne cele  
projektu „ABC Pływanie”:

▶▶ upowszechnianie aktywności 
fizycznej dzieci i młodzieży,

▶▶ nabycie przez dzieci podstawowych 
umiejętności pływania,

▶▶ profilaktyka przeciwdziałania 
i korygowanie wad postawy,

▶▶ zapobieganie zjawiskom patologii 
społecznych, poprzez organizację 
zajęć sportowych dla uczniów,

▶▶ efektywne wykorzystanie infra-
struktury sportowej (pływalnie),

▶▶ wyrównywanie szans w dostępie do 
infrastruktury sportowej poprzez 
objęcie projektem w szczególności 
uczniów, zamieszkałych w miejsco-
wościach, w których nie wybudo-
wano krytej pływalni,

▶▶ edukacja w zakresie bezpiecznego 
korzystania z akwenów wodnych.

Projekt „ABC Pływanie” finansowany 
jest przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki oraz Samorząd 
Województwa Dolnośląskiego przy 
wsparciu gminy. 

Informacja: Referat Oświaty i Promocji
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Kultura
Biblioteka Poleca:

„Od zapomnianych tytułów po literackie hity!”
Ida Pierelotkin „Ala Betka”

„Ala Betka” to pozornie zwyczajna dziewczynka 
mieszkająca w przeciętnym miasteczku 
i uczęszczająca do typowej szkoły. Jednak jej życie 
pełne jest niezwykłych przygód, ponieważ Ala ma 
dar przyciągania magicznych zdarzeń. W szkole 
zaczynają dziać się dziwne rzeczy: złote rybki 
spełniają życzenia, a silny wiatr unosi nauczycieli 
na drzewa. Książka napisana przez Idę Pierelotkin 
porusza również trudne tematy ukazując je w sposób 
błyskotliwy i  pełen humoru.

Maciej Siembieda „Kairos” 
Maciej Siembieda „Kairos” – wielowątkowa powieść 
sensacyjno-historyczna o trudnej tożsamości, 
męstwie, honorze, zdradzie i zemście rozgrywająca 
się w ciągu czterdziestu lat w przedwojennym 
Lwowie, wojennej Grecji i powojennym Bytomiu, 
nieprzewidywalna jak... piłka nożna, od której 
zależało życie (lub śmierć) bohaterów. Głównymi 
bohaterami książki są Walter i Bernard Pykowie, 
dwóch braci stryjecznych z Górnego Śląska. Wielka 
historia zmieni ich w Niemca i Polaka, wielka 
polityka zrobi z nich komunistę i prawicowca, 
a wielka miłość do pięknej Macedonki Eleny sprawi, 
że ostatecznie staną się śmiertelnym wrogami. 
„Kairos” jest trzecią częścią greckiej trylogii Macieja 
Siembiedy (1. „Katharsis i 2. „Nemezis”). „Kairos” to 
zwycięska książka w kategorii Powieść historyczna Plebiscytu Książka Roku 
2024 Lubimy czytać. 

Zachęcamy do przeczytania 

Seniorzy z UTW nie próżnują  
i aktywnie spędzają czas

Jeżdżą na rowerach, grają 
w bule, wyjeżdżają do 
kina, teatru czy filhar-
monii. 
Nasi seniorzy z żarow-
skiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku aktywnie 
spędzają swój wolny czas. 
Zawsze uśmiechnięci 
i zaangażowani, dużo czasu 
poświęcają na rozwijanie 
swoich zainteresowań oraz 
spotkania z rówieśnikami. 
Są w sile wieku, a energii 
mógłby pozazdrościć Im 
niejeden z nas. 
−Żarowscy seniorzy 
w okresie zimowym również nie próż-
nowali. Oprócz wyjazdów do kina, 
filharmonii i teatru, uczestniczyliśmy 
w zawodach w kręgle. Po trzech miesią-
cach sportowych zmagań, wyłoni-
liśmy trzech najlepszych zawodników, 
którzy zdobyli najwięcej punktów. Są 
to Henryk Łukasik, Irena Wasilewska 
oraz Elżbieta Wachowiak. Zwycięzcy 
obdarowani zostali nagrodami ufun-
dowanymi przez Manufaktura WoW. 
Teraz słuchacze zmagać się będą 

w zawodach w bule. Wszystkich chęt-
nych seniorów, którzy chcą spróbować 
swoich sił w tej grze zapraszamy na 
bulodrom, w każdą sobotę, już od maja 
– mówi Anna Sikora z Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Żarowie.

Nasi żarowscy seniorzy nie lubią 
bezczynności, są aktywni w myśl 
zasady „Ruszaj się człowieku Trzeciego 
Wieku”.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie 
informacji z UTW Żarów

Seniorzy wiedzą jak spożytkować swój wolny czas. Na 
zdjęciu uczestnicy zawodów w kręgle, organizowanych 

przez UTW Żarów. 

Biblioteka zaprasza do udziału w konkursie 
„Sleeveface – czyli ubierz się w książkę”

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
Żarów im. ks. Jana Twardowskiego 
serdecznie zaprasza do udziału 
w konkursie „Sleeveface – czyli ubierz 
się w książkę”. 

Konkurs polega na wykonaniu 
kreatywnego zdjęcia metodą sleeve-
face, czyli fotografii przedstawiającej 
osobę, której część ciała jest zasło-
nięta przez okładkę książki, tworząc 
w ten sposób spójną i interesującą 
kompozycję.
Kto może wziąć udział w konkursie?

Konkurs jest skierowany do miesz-
kańców miasta i gminy Żarów, 
w następujących kategoriach wieko-
wych: przedszkolaki, uczniowie szkół 
podstawowych, młodzież i dorośli.

Termin nadsyłania prac
Biblioteka czeka na prace do 
30 kwietnia 2025 r. Na zwycięzców 
czekają atrakcyjne nagrody!Uroczyste 
rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie 
nagród odbędzie się 9 maja 2025 r. 

o godz. 15:00 w siedzibie Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Żarów.
Serdecznie zachęcamy do udziału! 
Pokażcie swoją kreatywność i miłość 
do książek! Dołącz do zabawy i stań 
się częścią książkowego świata!

Informacja: Biblioteka Publiczna 
w Żarowie

Żarowscy modelarze nagrodzeni
Zawodnicy modelarni 
„Harcek” z Żarowa 
odnieśli kolejne sukcesy 
na Ogólnopolskim 
Konkursie Modeli Karto-
nowych, który odbył się 
w dniach 15-16 marca 
w Nowym Tomyślu (Wiel-
kopolska). 

Na konkurs 31 modelarni 
z całego kraju zgłosiło aż 
800 modeli. 
Modelarnia „Harcek” 
w klasyfikacji zespołowej 
zajęła 8 miejsce. Indy-
widualnie nasi mode-
larze zdobyli 7 medali. 
Kacper Bąkowski – złoty w kategorii 
młodzików. Srebrne: Bartosz Bytnar 
w kategorii żak, Bartosz Miśków 
w kategorii młodzik oraz Paweł 
Chromy w kategorii senior. Brązowe 
medale: Wiktor Nowak i Michał 
Chromy w kategorii junior. Ponadto 
wyróżnienia otrzymali: Kaja Zdano-
wicz, Oliwia Zadylak,  Wiktor Nowak 
i Wojciech Wróbel. Równolegle 
z konkursem modeli kartonowych 
odbył się także konkurs modelarski 

Nawiga (w tej kategorii rozgrywane 
są mistrzostwa krajowe, Europy 
i Świata). Do tego konkursu zgło-
szony został model Pawła Chromego 
w klasie C3 – działo okrętowe Vasa, 
który zdobył brązowy medal. 
Gratulujemy wszystkim zawodnikom 
modelarni „Harcek” w Żarowie 
i życzymy kolejnych sportowych 
sukcesów.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie 
informacji z Modelarni „Harcek” w Żarowie

Konkurencja była duża, ale nasi młodzi modelarze 
zaprezentowali swoje umiejętności. Trzeba przyznać, 

że talentu im nie brakuje.  

Uwaga! Zmiana terminu  
wywozu odpadów gabarytowych

W związku z przypadającymi w kwietniu Świętami Wielkanocnymi zmianie 
ulegają terminy wywozu odpadów gabarytowych. 
Informujemy, że odpady gabarytowe z terenu miasta Żarów będą wywożone 
11 kwietnia 2025 r., natomiast z terenów wiejskich w dniu 18 kwietnia 2025 r. 
Przypominamy Państwu, że informacje o wywozie odpadów gabarytowych 
należy zgłaszać do Referatu Komunalnego Urzędu Miejskiego w Żarowie nr 
tel. 74 30 67 334, 74 30 67 312 lub 74 30 67 351.

Informacja: Referat Komunalny  
Urzędu Miejskiego w Żarowie 

Atrakcyjne działki na sprzedaż w Zastrużu
Przypominamy, że 29 kwietnia 2025 r. 
odbędzie się przetarg w siedzibie Urzędu 
Miejskiego dotyczący sprzedaży prawa 
własności 6 działek gruntowych nieza-
budowanych położonych w Zastrużu 
przeznaczonych pod zabudowę mieszka-
niową jednorodzinną.
Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % 
ceny wywoławczej na konto: 97 1090 
2369 0000 0001 4749 3760 najpóźniej 
do dnia 25 kwietnia 2025 r. włącznie. 
Za datę wniesienia wadium uważa się 
datę wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miejskiego w Żarowie.

W miejscowym planie zagospodaro-
wania nieruchomość posiada funkcję 
terenu zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej, symbol A.1.MN.
Dodatkowych informacji na temat 
działek udziela Referat Nieruchomości, 
Gospodarki Przestrzennej i Lokalowej 
tel. 74 30 67 301 do dnia przetargu.

Z treścią przetargu 
można zapoznać 
się w Biuletynie 

Informacji 
Publicznej Gminy 

Żarów. 
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Sport i wypoczynek

Udany krajowy czempionat
Mamy mistrzów Polski. 
W ostatni weekend marca 
w Świdnicy zorganizo-
wano Otwarte Mistrzo-
stwa WKA – Poland.
Krajowy czempionat był 
niezwykle udany dla zawod-
ników Kickboxing Fighter 
Żarów, którzy z tak ważnej 
imprezy przywieźli worek 
medali.
−Po raz kolejny zaistnie-
liśmy w najtwardszych 
formułach walk w Kick-
boxingu. Mocne wymiany 
na pięści i kopy mogły 
podobać się zgromadzonej 
publiczności. Mistrzem Polski WKA full 
contact został Jakub Jasiński. Ze złotym 
krążkiem wraca Alan Jawilak, walczący 
w formule light contact. Ponadto drugie 
miejsce wywalczył Adrian Bereś w K1 
light. W tej samej kategorii brązowy 
medal dla Patryka Cendera – informuje 
trener żarowskiej sekcji Norbert Rossa.

Sukces starszych kolegów z klubu, 
powtórzyło wielu młodszych zawod-
ników Kickboxing Fighter Żarów. 
Punktowali następująco: Michał Kozów 

1. miejsce walki Kick Light, 1. miejsce 
Techniki Specjalne. Franciszek 
Zawalski 2. miejsce walki Semi contact, 
1. miejsce Techniki Specjalne. Wojciech 
Bolek 1. miejsce walki Semi contact, 
1. miejsce Techniki Specjalne. Kacper 
Krawczyszyn 3. miejsce walki Kick 
Light, 2. miejsce Techniki Specjalne. 
Mateusz Paterak 2. miejsce semi 
contact. Filip Mirta 3. miejsce kick light.

Krzysztof Dutkiewicz

Hala sportowa na świdnickim Zawiszowie zgromadziła 
zawodników, biorących udział w Mistrzostwach Polski. 

Fot. źródło: FB Kickboxing Fighter Żarów

Sportowy flesz
Powrót Retro Ligi

Po rocznej przerwie do Żarowa 
powróciła Retro Liga, Ogólnopolskie 
rozgrywki zrzeszające zespoły foot-
ballowe, które zakończyły swoją dzia-
łalność z chwilą wybuchu II Wojny 
Światowej. Żarowianie, broniący barw 
Pogoni Lwów przegrali na inaugurację 
z WKS 37 P.P. Kutno 3:1. Autorem jedy-
nego celnego trafienia dla Pogoni został 
Wojciech Węglarz.

Sukces juniorów Gońca Żarów
To był historyczny moment. W dolno-
śląskich rozgrywkach nie mieli sobie 
równych. Juniorzy Gońca Żarów po raz 
pierwszy awansowali do rozgrywek II 
ligi. Goniec Żarów: Oskar Kiszkiel. Anna 
Maria Michalska, Oleg Achinovich, Jan 
Bednarski, Roksana Zapolska, Barbara 
Cnota. 

Wyniki niższych lig piłkarskich
kl. A: MKS Szczawno-Zdrój – Zjedno-
czeni II Żarów 4:2 (bramki: Marczak, 
gol samobójczy). Kl. B: Cukrownik II 
Pszenno – Zjednoczeni III Żarów 2:0, 
LKS Wiśniowa – Silesia Żarów 2:4 
(bramki: Wojnowski 3, Bryła), Błyska-
wica Kalno – Sudety Kątki 0:3. 

Postawili na młodzież
Pierwszy zespół Gońca Żarów zakoń-
czył sezon. Dzięki dobrej końcówce 
Drużynowych Mistrzostw Dolnego 
Śląska, udało zakończyć się rozgrywki 
na 4. pozycji. Oprócz wyniku cieszy 
odmłodzony skład. Warto wspomnieć, 
że juniorzy żarowskiego klubu zagrali 
w pierwszej drużynie niemal połowę 
wszystkich partii, i to z bardzo dobrymi 
rezultatami. W lidze wystąpiło 18. 
drużyn. Goniec Żarów: Damian Daniel, 
Oskar Wołoch, Hanna Rychlik, Oskar 
Kiszkiel, Oleg Achinovich, Łukasz 
Reichel, Marek Szmyd, Przemysław 
Borowski, Klara Czaplewska, Anna-
-Maria Michalska, Jan Bednarski, 
Roksana Zapolska.

Siatkarska rywalizacja
Dziewięć zespołów zagrało w siat-
karskim turnieju o puchar dyrektora 

GCKiS w Żarowie. Ostatecznie pierwsze 
miejsce przypadło TKKF Chemik 
I Żarów. Nagrody indywidualne: MVP 
kobiet - Anna Mieczkowska, MVP 
mężczyzn - Kamil Nowak, najlepszy 
gwóźdź – Kamil Skolimowski. TKKF 
Chemik I Żarów: Maria Sudlecka, Kamil 
Skolimowski, Kamil Nowak, Anna 
Mieczkowska, Natalia Demcio. 

Zdobyli Chełmiec
Sezon turystyczny oficjalnie jeszcze się 
nie rozpoczął, jednak nie przeszkodziło 
to piechurom Miejskiego koła PTTK 
Żarodreptaki na zdobycie kolejnego 
szczytu, szczytu należącego do Korony 
Gór Polskich. Mowa o Chełmcu (851 m 
n.p.m).  
Dziecięco/młodzieżowa piłka nożna 

– wyniki:
Kl. 3 liga okręgowa młodzik D2: Silesia 
II Żarów - Górnik Nowe Miasto II 
Wałbrzych 3:7 (bramki: Marcel Bogusz, 
Marcel Janicki, Antoni Marciniak). Kl. 
2 liga wojewódzka młodzik D2: Górnik 
Nowe Miasto Wałbrzych – Silesia Żarów 
10:2 (bramki: Julian Piątek, Wojciech 
Legiejew). Kl. 2 liga wojewódzka 
młodzik D2: Silesia Żarów – AP Dzier-
żoniów 2:5 (bramki: Szymon Laskowski, 
Mikołaj Garbacz). Kl. 4 liga okręgowa 
młodzik D1: UKS Dzierżoniów – Silesia 
II Żarów 10:2 (bramki: Miłosz Bykowski 
2). Kl. III okręgowa trampkarzy C1: 
Górnik Nowe Miasto Wałbrzych – Zjed-
noczeni Żarów 3:4 (bramki: Chmie-
lewski, Wojciechowski, Kańczuga, 
B. Stachyra)

Akrobatyczne popisy
W Sulechowie odbyła się 12. edycja 
Międzywojewódzkiego Turnieju 
w Akrobatyce Sportowej „Zostań Akro-
batą”. W tegorocznych zmaganiach 
wzięło udział aż 387 zawodników 
z 17 klubów. Nasze miasto repre-
zentowała sekcja akrobatyki GCKiS 
w Żarowie. Miejsca: 18. Anna Bąkowska, 
Lilla Sadowska. 20. Katarzyna Szul-
życka, Lena Cende, Marta Szulżycka. 

Krzysztof Dutkiewicz

Żarów opanowali szachiści
Ponad 100. zawodników wystartowało 
podczas Otwartych Mistrzostw Żarowa 
w szachach szybkich.

Uczestnicy rywalizowali w czterech 
grupach, a areną zmagań była Szkoła 
Podstawowa na Osiedlu Piastów. 
Drugi rok z rzędu w Żarowie zwycięża 
Bartłomiej Róg z klubu Stilon Gorzów. 
Podium najbardziej prestiżowej grupy 
Open uzupełnili: Archinovich (Goniec 
Żarów) oraz Plizak. Pozostałe miejsca 
zawodników Gońca Żarów: 9. Borowski, 
10. Reichel, 12. Zapolska (najlepsza 
zawodniczka), 13. Dranka, 14. Kasendra, 
17. Cygan, 20. Kasendra, 22. Królikowska. 
Grupa B do lat 16: 1. Stankowski (Goniec 
Żarów), 2. Owad (Miedź Legnica), 3. Rojecki 
(Fundacja Polonia Wrocław). Pozostałe 
miejsca zawodników Gońca Żarów: 
9. Piątek, 10. Król, 11. Marchlewicz, 12. Króli-
kowski, 13. Cnota, 15. Krasin, 18. Kostrzewa, 
20. Krynicki, 21. Olszowy.
Grupa C do lat 11: 1. Walczak (Gambit 
Świdnica), 2. Krynicki (Goniec Żarów), 
3. Grochowina (Goniec Żarów). Pozo-
stałe miejsca zawodników Gońca Żarów: 
4. Marchlewicz, 5. Panicz, 6. Maruszak, 
9. Buczek (najlepsza zawodniczka), 
12. Kasendra, 14. Kostrzewa, 15. Rajcza-
kowski, 16. Śladowski, 17. Szmigiel, 
21. Królikowski, 23. Szklarz, 24. Szklarz, 

25. Lesiak, 29. Czarnynoga.
Grupa D do lat 9: 1. Palcat, 2. Stężycki 
(Goniec Żarów), 3. Banasiak (Gambit 
Świdnica). Pozostałe miejsca zawodników 
Gońca Żarów: 4. Kądziołka (najlepsza 
zawodniczka), 6. Rymarz, 7. Pęcherska, 
11. Buczek, 16. Głód, 17. Pietrzak, 18. Matu-
siak, 21. Koza, 22. Królikowski, 25. Maru-
szak, 28. Lesiak.
Nagrody zawodnikom wręczał Burmistrz 
Żarowa Przemysław Sikora oraz dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Żarowie Barbara 
Nowak. 
Organizatorzy: SP Żarów, Goniec Żarów.

Krzysztof Dutkiewicz 

Po raz kolejny do naszego miasta zjechała 
bardzo liczna uczestników „królewskiej 

gry”. Fot. źródło: FB Goniec Żarów

Pokonali lidera
Wydarzeniem 20. klasy wałbrzy-
skiej okręgówki była zmiana lidera, 
którym został Górnik Wałbrzych. 
Wszystko za sprawą Zjednoczonych 
Żarów.
Podopieczni Tomasza Oleksego wybrali 
się do Strzegomia. Miejscowy AKS przed 
rozpoczęciem tego pojedynku zajmował 
pierwsze miejsce. Większa presja zwycię-
stwa leżała po stronie gospodarzy. Słaby 
początek rundy wiosennej zawodników 
AKS Strzegom nie pozwalał na kolejną 
porażkę. Zjednoczeni chcieli się zreha-
bilitować za porażkę z pierwszej rundy 
i zrobili to znakomicie. Bramkę na wagę 
trzech punktów w 17. minucie pojedynku 
zdobywa Wiktor Łuczak. AKS Strzegom – 
Zjednoczeni Żarów 1:0 (0:0).
Była to trzecia porażka w czterech 
wiosennych meczach strzegomian i po 
bardzo udanej pierwszej rundzie AKS 
będzie miał teraz poważne problemy 
z uzyskaniem bezpośredniej promocji do 

IV ligi. Nowym liderem Górnik Wałbrzych, 
który pokonał rezerwy Lechii Dzierżo-
niów 5:1. Zjednoczeni dzięki ostatniemu 
zwycięstwu awansowali na czwartą 
pozycję. Do rundy rewanżowej nie przy-
stąpiła Unia Złoty Stok. Victoria Tuszyn 
wycofała się z rozgrywek po 20. kolejce. 
Zjednoczeni: Nowak, Wilk, Szuba, 
Wierzyk, Paszkowski, Pichurski, Iwanicki 
(65’ Szczygieł) , Kozachenko, Pawlik (88’ 
Garbacz), Łuczak, Uszczyk (88’ Natanek).
Wyniki 20. kolejki: Victoria Tuszyn 
– Cukrownik Pszenno 0:3 (wo), LKS 
Bystrzyca Górna – Włókniarz Głuszyca 
1:0, Polonia Bystrzyca Kłodzka – Pogoń 
Pieszyce 4:1, Górnik Wałbrzych – Lechia 
II Dzierżoniów 5:1, Skałki Stolec – Górnik 
Nowe Miasto Wałbrzych 2:2, Unia Złoty 
Stok – Zamek Kamieniec Ząbkowicki 
0:3 (wo), Karolina Jaworzyna Śl. – Zdrój 
Jedlina-Zdrój 4:0, AKS Strzegom – Zjed-
noczeni Żarów 0:1. 

Krzysztof Dutkiewicz

Pojedź z nami do Srebrnej Góry
Po Zamku Książ 
i Jakuszycach czas 
na kolejną wyprawę 
Żarowskiego Klubu 
Małego Podróżnika. 

Tym razem młodzi 
mieszkańcy naszej 
gminy zwiedzać będą 
Srebrną Górę.
Wycieczka odbę-
dzie się podczas 
egzaminów ósmo-
klasistów, 13 maja. 
W tym terminie 
dzieci i młodzież klas 
4-7 Szkół Podstawo-
wych mają wolne od 
zajęć lekcyjnych. Nie 
wiesz co zrobić ze swoją pociechą 
w tym czasie? Zapisz dziecko na 
wycieczkę organizowaną przez 

Gminne Centrum 
Kultury i Sportu 
w Żarowie. 
W programie 
m.in. zwiedzanie 
z przewodnikiem 
Twierdzy Srebrna 
Góra, unikatowego 
obiektu w skali 
dziedzictwa kultu-
rowego Europy, 
zwiedzanie 
Srebrnej Góry.
Zapisy do 
30 kwietnia. 
Szczegółowe 
informacje pod nr 
tel. 74 85 80 753 
wew. 25. Decyduje 

pierwszeństwo zgłoszeń. 
Krzysztof Dutkiewicz
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